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2022年度市经济信息产业发展专项资金绩效自评报告
—产业链专项

一、预算收支出情况 
2022 年预算支出516万元。 
二、项目支出绩效情况 
为贯彻习总书记来湖南重要指示精神，落实“三高四新”战略，在打造全国重要先进制造业高地中彰显株洲力量。2022年，我市产业链专项经费支出516万元，主要用于产业链办公室工作经费、产业链竞赛奖励，其中共下发三批次链办经费共计440万元，下发2021年第四季度产业链竞赛奖励36万元，另外“先进硬质材料工业互联网综合服务平台搭建方案研究”课题研究经费40万元。项目实施及绩效情况如下： 
聚焦产业链抓高地建设的认识在稳步提升。调整产业链建设方案，将涉及产业链的经济指标、企业培育、项目建设等工作纳入先进制造业高地建设范围，实现了产业链建设与制造业发展的同频共振。2022年，13条产业链群规模突破6000亿元；制造业占GDP比重达33.9%，同比提升0.7个百分点。
优化发展环境抓企业裂变的举措在稳步推进。创新推出政企“早餐会”、“企业办事不求人”、制造名城监督与服务微信群等机制，引入制造业转型升级、高分子新材料等基金，制定企业培育“一揽子”政策措施，全年推动优质企业裂变市场主体158家，新增“四上”企业646家、省级专精特新企业80家、国家小巨人21家、单项冠军6个。
创新工作机制抓解决问题的方式在稳步改善。各链长加强工作统筹，设立产业链联合党委，发挥产业协会、集群促进组织等作用，定期召开调度会推进会，解决了一批“急难愁盼”问题。推动组建省轨道交通装备产业协会，推动出台省级陶瓷产业支持政策，三一能源专用车资质通过专家审核，旗滨玻璃与黄花机场实现业务对接，先进硬质材料产业园、北斗产业园、天元工业软件园等加快建设。
升级工作方法抓产业发展的基础在稳步夯实。深入开展千名干部联千企“送政策、解难题、优服务”活动，组织各链办主任和专职人员培训，编印《株洲市新兴优势产业链建设专刊》，逐链编制“两图两库两池两报告”、“四张清单”和“四类台账”，强化了对产业链发展的引领。
培育产业集群抓品牌建设的步伐在稳步加快。轨道交通装备通过国家先进制造业集群项目验收，中小航空发动机获批国家先进制造业集群，先进硬质材料、先进陶瓷、高分子新材料、服饰获批省级产业集群，数量居全省第一。培育集群做法获工信部专题推介。


2022年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	市经济信息产业发展专项　

	主管部门
	　市工信局
	实施单位
	市产业链促进中心

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　
	　
	　
	　10
	　
	　

	
	其中：当年财政拨款　
	　516
	516
	516
	　
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	株洲“3+3+2”产业总规模增长8%以上，中小航空发动机产业集群进入国家先进制造业集群决赛，推动2个以上产业集群通过省级产业集群决赛。　　
	2022年，13条产业链群规模突破6000亿元，增长超过9%；制造业占GDP比重达33.9%，同比提升0.7个百分点。轨道交通装备通过国家先进制造业集群项目验收，中小航空发动机获批国家先进制造业集群，先进硬质材料、先进陶瓷、高分子新材料、服饰获批省级产业集群，数量居全省第一。培育集群做法获工信部专题推介。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	国家级产业集群创建
	≥1
	1
	15
	15
	　

	
	
	
	省级产业集群创建
	≥3
	4
	10
	10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	国省产业集群数量排名居全省前列
	排名前三
	排名第一
	10
	10
	　

	
	
	
	开展产业链现代化建设竞赛
	开展产业链现代化建设竞赛
	开展产业链现代化建设竞赛
	5
	5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	每月调度
	每月调度
	12
	5
	　5
	　

	
	
	
	每季度讲评
	每季度讲评
	4
	5
	5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	无
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	“3+3+2”产业总规模
	6000亿元
	7000亿元
	10
	10
	　

	
	
	
	制造业占GDP比重
	　30%
	　33.9%
	　10
	10　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	制造名城美誉度
	全省前三
	全省第一
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	无
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	新兴产业发展
	13条产业链稳定发展
	稳定发展
	5
	5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	满意度
	大于等于85%
	满意度达90%
	10
	10
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　100
	　



